termos da cláusula décima terceira, com base no reajuste do vale transporte no valor
unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) para R$ 4,70 (quatro reais e setenta
centavos. O reajuste é retroativo à 05/01/2025, data de início do aumento da tarifa. Valor:
Após a repactuação o valor global do contrato passa para R$ 324.120,89 (trezentos e vinte
e quatro mil, cento e vinte reais e oitenta e nove centavos). Assinatura em 10/03/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

EXTRATO DE CONVÊNIO

PLATAFORMA TRANSFEREGOV Nº 967718/2024 Processo SEI: 01300.006111/2024-93.
PARTÍCIPES: CONCEDENTE: CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E

[...]

**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30 (trinta) dias,
sendo assegurado o contraditório e o direito à ampla defesa, solicitar parcelamento ou
recolher aos cofres deste Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru, o valor de R$ 7.520,31 (sete
mil quinhentos e vinte reais e trinta e um centavos) , sob pena de inscrição do C P F/ C N P J
no SIAFI, CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, Serasa e afins. O
débito é derivado do descumprimento de obrigações especificadas no processo n.
130475/2023-8.

[...]

por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30 (trinta) dias, sendo
assegurado o contraditório e o direito à ampla defesa, solicitar parcelamento ou recolher aos
cofres deste Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru, o valor de R$ 7.520,31 (sete mil
quinhentos e vinte reais e trinta e um centavos) , sob pena de inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI,
CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, Serasa e afins. O débito é derivado
do descumprimento de obrigações especificadas no processo n. 130475/2023-8. Pedido de